



## Nyt fra Sekretariatet (19/2014 )

### Tilsynsforum

Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen har udarbejdet en overordnet strategi for det dialogbaserede kvalitetstilsyn, en strategi for det økonomiske tilsyn og en tilsynsplan for 2014 – 2015. De tre dokumenter og link til Kvalitets- og Tilsynsstyrelsens hjemmeside vedrørende dette kan findes på medlemssiderne under **Skoledrift - Tilsyn**. Login til medlemssiderne her:

<http://www.rektorforeningen.dk/login.asp>

Det er første gang, Undervisningsministeriet har en samlet strategi for tilsynet på tværs af uddannelsesområder. Hidtil har tilsynet været søjlebaseret.

Den overordnede strategi om et dialogbaseret kvalitetstilsyn er udtryk for en ændret styringstænkning, hvor ministeriet i højere grad kvalificerer grundlaget for tilsyn gennem dialog med institutionerne i stedet for udelukkende at tage afsæt i regneark og andre data. Tilsynet er tilrettelagt omkring tre centrale tilsynsspør; et risikobaseret, et tematisk og et enkeltsgsbaseret tilsyn.

Det risikobaserede tilsyn baseres på en screening ift. kvalitetsindikatorer, monitorering, analyse og opfølgning ift. institutionerne.

Det økonomiske tilsyn har tre formål, der går på institutionernes adfærd, mens det fjerde formål går på kapacitetsopbygning.

De decentrale revisorer er grundstenen i det økonomiske tilsyn.

Revisorkvalitet er derfor et vigtigt indsatsområde.

På det gymnasiale område sker der i det risikobaserede tilsyn opfølgning på stx tilsynet fra 2013, og i efteråret 2014 planlægges en screening af det 2-årige hf med henblik på udvælgelse af skoler til tilsyn. Screeningen af det 2-årige hf sker efter samme koncept som for stx i 2013.

Det tematiske tilsyn vil fokusere på det fleksible klasseloft.

Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen har samtidigt igangsat arbejdet med udviklingen af en portal for det dialogbaserede kvalitetstilsyn. Formålet er at skabe en digital platform for kommunikation og vidensdeling i relation til styrelsens tilsynsarbejde. Den digitale platform vil blive lanceret i efteråret 2014.

*Kontakt: Kirstine Kjemtrup*

**Med venlig hilsen**  
**Christian Hedegaard**